56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33404 Quarta-feira, 28 DE JUNHO DE 2017

data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 196408

DIÁRIA
PORTARIA Nº 180 DE 12 DE JUNHO DE 2017.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado, usando de suas atribuições
legais, e conforme PROC. Nº 2017/252752/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado: 2½ (duas diárias e meia),
para o deslocamento a capital de Brasília/DF, no período de
12/06 a 14/06/2017, para cumprimento da agenda do
Governo do Estado na assessoria de comunicação.
NOME: DANIEL NARDIN TAVARES
CPF: 843.446.792-53
MATRICULA: 5910640
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 196288
PORTARIA Nº 185 DE 12 DE JUNHO DE 2017.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado, usando de suas atribuições
legais, e conforme PROC. Nº 2017/253175/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados diárias, para o
deslocamento ao município de Barcarena/PA, no período
abaixo discriminado, para realizar ofi cinas do Projeto BIIZU
durante o evento Amazônia Endurance neste município.
PERIODO:19 A 25/06/2017
NOME: THIAGO DE MORAES SOUZA
CPF: 715.713.532-91
MATRICULA: 5905820
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
PERIODO: 19/06/2017
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
MATRICULA: 57230565
CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 196261
PORTARIA Nº 214 DE 26 DE JUNHO DE 2017.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado, usando de suas atribuições
legais, e conforme PROC. Nº 2017/271311/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados: 2½ (duas diárias e
meia), para o deslocamento aos municípios  de Barcarena/PA
no período de 23/06 a 25/06/2017, para realizar serviço de
logística desta Seretaria no evento Amazônia Endurance Triátlon.
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
MATRICULA: 57230565
CARGO: MOTORISTA
NOME: JOSE RICARDO SILVA NASCIMENTO
CPF: 137.739.172-87
MATRICULA: 5145864
CARGO: COORDENADOR DE NUCLEO
NOME: PEDRO PAULO DOS SANTOS NETO
CPF: 966.812.922-91
MATRICULA: 6400677
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
NOME: FELIPE BRAUN SOARES
CPF: 913.365.202-30
MATRICULA: 57234821
CARGO: PUBLICITÁRIO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 196240

PORTARIA Nº 192 DE 14 DE JUNHO DE 2017.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de
suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2017/255480/
SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos colaboradores eventuais: 6½ (seis diárias e
meia), para o deslocamento ao município de Marabá/PA, no
período de 18/06 a 24/06/2017, para realizar ofi cinas do
projeto BIIZU.
NOME: GABRIEL MARTINHO
CPF: 071.067.047-84
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: FLAVIA CELEIRA CORTEZ
CPF: 521.975.142-53
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 196285
PORTARIA Nº 204 DE 20 DE JUNHO DE 2017.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado, usando de suas atribuições
legais, e conforme PROC. Nº 2017/266005/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado: 2½ (duas diárias e meia),
para o deslocamento ao município  de Breves/PA no período de
22/06 a 24/06/2017, para realizar cobertura fotográfi ca de
entrega do Credicidadão.
NOME: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
CPF: 426.801.312-15
MATRICULA: 5903849
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 196048
PORTARIA Nº 203 DE 20 DE JUNHO DE 2017.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado, usando de suas atribuições
legais, e conforme PROC. Nº 2017/265964/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados: 2½ (duas diárias e
meia), para o deslocamento para o município de Barcarena/
Pa, no período de 23/06 a 25/06/2017, para a cobertura
jornalística e fotográfi ca do Amazônia Endurance Triátlon.
NOME: MÁCIO FERREIRA DOS SANTOS
CPF: 440.363.182-87
MATRICULA: 57230087
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: MÁRCIO RYUICHI KAWAKAMI NAGANO
CPF: 926.329.552-20
MATRICULA: 57234702
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
NOME: LUIS JOSE PEREIRA DA SILVA
CPF: 430.892.082-53
MATRICULA: 5891727
CARGO: MOTORISTA
NOME: SYANNE MARIA TEIXEIRA SILVA
CPF: 466.921.692-91
MATRICULA: 5416507
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 196269
PORTARIA Nº 129 DE 17 DE MAIO DE 2017.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de
suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2017/210546/
SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados: 5½ (cinco diárias e
meia), para o deslocamento aos municípios de Igarapé Açu/
PA, no período de 22/05 a 27/05/2017, para ministrar
ofi cinas do projeto BIIZU.
NOME: MATEUS NOGUEIRA DE FAIAS MOURA
CPF: 891.778.272-87
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: DÉBORA CINTHIA RODRIGUES MONTEIRO
CPF: 007.970.942-70
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 196307

PORTARIA Nº 212 DE 23 DE JUNHO DE 2017.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de
suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2017/272251/
SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados: 2½ (duas diárias e
meia), para o deslocamento aos município  de Cametá/PA, no
período de 28/06 a 30/06/2017, para produção de matérias
especiais do verão 2017.
NOME: DANIELLE DO SOCORRO FILGUEIRAS DA SILVA
CPF: 795.525.282-91
MATRICULA: 54197312
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
NOME: THIAGO HENRIQUE GOMES MIRANDA
CPF: 882.159.622-20
MATRICULA: 55586446
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: MÁRCIO RYUICHI KAWAKAMI NAGANO
CPF: 926.329.552-20
MATRICULA: 57234702
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
NOME: LUIS JOSE PEREIRA DA SILVA
CPF: 430.892.082-53
MATRICULA: 5891727
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 196247

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO

.

PORTARIA Nº 342/2017  DE 26 DE JUNHO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
de TV, constante no Processo nº 270431/2017 de 22/06/2017.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária, ao Colaborador Eventual; RUI
GUILHERME DOS SANTOS LIMA; CPF; 004.901.242-83 para
custear despesas com viagem  a  localidade de Barcarena, no
período de 25/06/2017, com o objetivo de realizar serviço de
gravação de reportágem.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LÍCIA MARIA PAIVA DE OLIVEIRA ROSENDO
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo: 196008

PORTARIA Nº 341/2017  DE 26 DE JUNHO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
da TV, constante no Processo nº 270413/2017 de 22/06/2017.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária, aos Servidores abaixo relacionados;
para custearem despesas com viagem  a  localidade de Barcarena,
no período de 25/06/2017, com o objetivo de realizarem serviço
de gravação de reportágem.
PAULO AFONSO RODRIGUES DA SILVA, ocupante do cargo de
Assistente de Estudio, Matrícula funcional nº 5156572/1 e C.P.F:
298.824.782-04
JOÃO PAULO SEABRA NASCIMENTO, ocupante do cargo
de Jornalista, matrícula funcional nº 5900842/1, e C.P.F;
844.069.172-66.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LÍCIA MARIA PAIVA DE OLIVEIRA ROSENDO
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo: 196032